En este sentido, el PIC 2026 constituye una herramienta estratégica para la modernización y 
consolidación del servicio público, pilar fundamental en el impulso al desarrollo económico, la 
competitividad y la innovación en Bogotá. 

4.5. Recursos  

El presupuesto definido para este PIC es CIENTO VEINTITRÉS MILLONES SEISCIENTOS MIL 

PESOS M/TE ($123.600.000) pesos Moneda Legal Colombiana. 

Teniendo en cuenta que los recursos para el desarrollo de las actividades programadas en el presente 

plan quedan aprobados vía presupuesto de funcionamiento de la entidad, es necesario incluir en el 

formulario de inscripción a las diferentes actividades que la inasistencia injustificada será sancionada